2024 年 4 月 25 日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  代表取締役社長 二之夕 裕美

（コード番号 6995  東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経理部長 清水 寛亮

TEL  (0587) 95－5211

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2024 年 2 月 1 日に公表しました 2024 年 3 月期通期（2023 年 4 月 1 日～2024年 3 月 31 日）の業績予

想値と本日公表の実績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期 個別業績予想値と実績値との差異(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

(金額の単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 270,000 0 28,000 24,000 267 円 33 銭

実 績 値(Ｂ) 269,953 △12,176 18,691 16,937 188 円 66 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) △47 △12,176 △9,309 △7,063

増 減 率(％) △0.0％ - △33.2％ △29.4％

(ご参考) 前期実績
 (2023 年 3 月期)

232,737 △9,732 12,035 8,655 94 円 79 銭

２.差異の理由

2024 年 3 月期の個別業績につきましては、売上高は前回発表予想値を若干下回りましたが、概ね予

想どおりの結果となりました。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、品質費用の

発生の影響等により、前回発表予想値を下回りました。

（ご参考）2024 年 3 月期 連結業績予想値と実績値との差異(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

 (金額の単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 620,000 37,000 43,000 28,000 311 円 89 銭

実 績 値(Ｂ) 623,558 28,822 39,592 24,850 276 円 80 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 3,558 △8,178 △3,408 △3,150

増 減 率(％) 0.6％ △22.1％ △7.9％ △11.3％

(ご参考) 前期実績
 (2023 年 3 月期)

553,124 16,656 24,063 10,900 119 円 37 銭

以  上